
  

 
 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ.» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

 

 Έχοντας υπόψη:  

 Α. Τις διατάξεις: 

1. του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και 
θέματα τουρισμού» (Α΄187), όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 2 και της 
παρ.2 του άρθρου 4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρου 37 του ν.3756/2009 
(Α΄53) και αντικαταστάθηκε εκ νέου με τα άρθρα 6,7 και 8 του ν.3878/2010 (Α΄161) 
και ισχύει. 

2. του άρθρου 90 του π.δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), όπως ισχύει.  

3. την παρ.ιδ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) όπως ισχύει. 

4.  του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄112) και  ισχύει.  

5.  του π.δ.127/2017 (Α΄157) «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», όπως ισχύει.  

6.  του π.δ.72/2018 (Α΄141) Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμός Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.), 
όπως ισχύει. 

7. του π.δ.123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού …Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄208). 

8. του π.δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121). 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες:  Δήμητρα Δαλαβέρη 
Τηλ.: 210 3736310 
email:  dalaveri_d@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  2/8/2019 
Α. Π. :  14707 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 

 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΤΜ465ΧΘΟ-649



  

 

Β.  Τις αποφάσεις: 

1. Την υπ’ αριθ.14712/31.08.2018 (ΑΔΑ: 67ΧΕ465ΧΘΟ-4ΤΗ) Απόφαση της Υπουργού 
Τουρισμού «Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.ΟΤ. ( Υ.Ο.Δ.Δ.΄502). 

2.  Την από 30.07.2019 (ΑΠ.ΓΡ.ΥΠ.1318/31.07.2019) Επιστολή παραίτησης του 
Χαράλαμπου Καρίμαλη του Ευαγγέλου, από τη θέση του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ. 

3. Το αριθ.πρωτ.1323/01.08.2019 διαβιβαστικό έγγραφο του Υπουργού Τουρισμού, 
περί αποδοχής παραίτησης του Χαράλαμπου Καρίμαλη του Ευαγγέλου, από τη 
θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ. 

4. Τον αριθμό Βεβαίωσης Διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου: 1095210110/01-08-2019. 

Γ. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Αποδεχόμαστε την από 30.07.2019 υποβληθείσα παραίτηση του Χαράλαμπου Καρίμαλη 

του Ευαγγέλου, Πολιτικού Μηχανικού, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 659300, από τα καθήκοντά του, ως 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 
 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΤΜ465ΧΘΟ-649



  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. Εθνικό Τυπογραφείο  
2. Ο αναφερόμενος στην παρούσα  

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού. 
2. Γραφείο Υφυπουργού Τουρισμού. 

3. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και  Διοικητικών Υπηρεσιών. 

4. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής 
5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ο.Τ. 
6. Διεύθυνση Διοικητικού Ε.Ο.Τ. 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
Διεύθυνση Διοικητικού.  
Τμήμα Οργάνωσης, Απλούστευσης & Ποιότητας 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΠΤΜ465ΧΘΟ-649


		2019-08-06T08:51:47+0300
	Athens




